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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem diplomové práce bylo zanalyzovat strategii marketingové komunikace a návštěvnické vnímání této
komunikace a na základě získaných dat formulovat sadu doporučení v oblasti marketingu pro vybranou
společnost, a to konkrétně pro organizaci destinačního managementu Hradecko.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část práce byla zpracována na základě shromáždění a rozboru odborné literatury na téma
marketingové komunikace. Analytická část obsahuje analýzu současné míry komunikace vybrané společnosti.
K této analýze bylo využito programů Inflact, SEO Screaming Forg, Serpstat, NapoleonCat, SimilarWeb,
Semrush a Brand24. Následně byla sestavena pětičlenná focus group za účelem zjištění vnímání marketingové
komunikace společnosti. Dále bylo využito dotazníkové šetření za účelem doplnění informací. Na základě všech
metod bylo vytvořeno doporučení pro firmu v oblasti strategie marketingové komunikace.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Na základě literární rešerše, analýzy současné strategie marketingové komunikace firmy, diskuse s focus group
a následného dotazníkového šetření byly zjištěny nedostatky v oblasti marketingové komunikace destinační
společnosti. Bylo zjištěno, že marketingová komunikace společnosti není integrovaná, společnost při propagaci
nevyužívá plného potenciálu partnerské sítě v rámci destinace a postrádá jasný plán propagace určitých
marketingových témat. Webové stránky společnosti neodpovídají požadavkům návštěvníků.

4. Závěry a doporučení:

Byla vytvořena sada doporučení na zlepšení marketingové komunikace pro zvolenou instituci, jež se týkala
integrované marketingové komunikace, propagace určitých témat, většího využití konkrétních komunikačních
nástrojů a zvýšení spolupráce s klíčovými partnery v rámci destinace. V doporučeních se dále zdůrazňuje, že
instituce musí provádět pravidelný průzkum trhu, aby sledovala měnící se potřeby a preference spotřebitelů.

KLICOVA SLOVA

Strategie marketingové komunikace, Destinační management, Plánování destinační marketingové komunikace.
Turistická oblast Hradecko
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SUMMARY
1. Main objective:

The aim of the diploma thesis was to analyze the strategy of marketing communication and, based on the obtained
data, to formulate a set of recommendations in the field of marketing for a selected company, specifically for the
destination management organization Hradecko.

2. Research methods:

The theoretical part of the thesis was based on the collection and analysis of the literature on marketing
communication. The analytical part contains an analysis of the current level of communication of the selected
company. For this analysis, the programs Inflact, SEO Screaming Forg, Serpstat, NapoleonCat, SimilarWeb,
Semrush and Brand24 were used. Subsequently, a five-member focus group was formed to determine the
perception of the company's marketing communication. In addition, a questionnaire survey was used
to supplement the information. Based on all the methods, a recommendation was made to the company
on marketing communication strategy.

3. Result of research:

Based on a preliminary literature review, an analysis of the current marketing communication strategy of the
company, a discussion with a focus group and a subsequent questionnaire survey, shortcomings in the area of
marketing communication of the destination company were identified. The company's marketing communication
is not integrated, the company does not use the full potential of the partner network within the destination and
lacks a clear plan for promoting certain marketing themes

4. Conclusions and recommendation:

A set of recommendations were made to improve marketing communications for the selected institution, which
included integrated marketing communications, promotion of specific themes, greater use of specific
communication tools and increased collaboration with key partners within the destination. Moreover, the
recommendations also emphasized the need for the institution to conduct regular market research to keep track
of changing consumer needs and preferences.

KEYWORDS

Marketing communications strategy, Destination management, Destination marketing communication planning.
Tourist destination Hradecko
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1 Úvod
Strategie marketingové komunikace je důležitá pro každou firmu. To platí i pro organizace
destinačního managementu, kde komunikace hraje klíčovou roli při propagaci atraktivit regionu
a zvyšování počtu návštěvníků. Cílem této diplomové práce je poskytnout soubor doporučení
pro zlepšení marketingové komunikace malé destinační společnosti, jež působí ve východních
Cechách.

K dosažení tohoto hlavního cíle je práce strukturována postupně do tří dílčích cílů: zaprvé,
provedení komplexního přehledu literatury s cílem identifikovat osvědčené postupy
v marketingové komunikaci destinace; za druhé, analýza současné úrovně propagace; a za třetí,
zkoumání vnímání marketingové komunikace zvolené organizace destinačního managementu
ze strany návštěvníků turistické oblasti, jež tato společnost spravuje. Konečným cílem tohoto
výzkumu je pomoci této destinační společnosti vytvořit účinnou a efektivní strategii
marketingové komunikace, která bude přínosem jak pro organizaci, tak pro region, který
reprezentuje. Zlepšením strategie marketingové komunikace může organizace destinačního
managementu přilákat do regionu více návštěvníků, což může vést ke zvýšení příjmů místních
podniků a ekonomickému růstu turistické oblasti a regionu jako celku.

Diplomová práce se zabývá strategií marketingové komunikace organizace destinačního
managementu Hradecko, jež nabízí jedinečnou kombinaci historických a přírodních
zajímavostí, kulturních akcí a rekreačních příležitostí. Tato organizace spravuje město
Hradec Králové a jeho přilehlé okolí. Do tohoto okolí patří mimo jiných menších obcí
především města Třebechovice pod Orebem, Smiřice, Nový Bydžov a město Chlumec nad
Cydlinou. Diplomová práce se věnuje strategii marketingové komunikace a řízení v oblasti
cestovního ruchu. Práce zkoumá způsob, jakým je vnímána činnost vybrané organizace
destinačního managementu ze strany současných i potenciálních návštěvníků turistické oblasti
Hradecko a obyvatel okolních územních celků, a to především z krajů libereckého,
pardubického a středočeského.

Navzdory svému potenciálu však turistická oblast Hradecko a destinační společnost, jež
ji reprezentuje, čelí několika výzvám při propagaci své turistické nabídky a přilákání
návštěvníků. Mezi tyto nedostatky patří např. fakt, že společnost nedisponuje integrovanou
marketingovou komunikací, nevyužívá plného potenciálu sociálních sítí jako účinného
marketingového nástroje a nepropaguje všechna hlavní marketingová témata ve stejné míře na
vybraných komunikačních kanálech.

Hlavním cílem diplomové práce je proto tvorba sady doporučení k eliminování těchto
pozorovaných nedostatků v oblasti strategie marketingové komunikace. Sada doporučení
vytvořená v diplomové práci byla po jejím dokončení předána zástupcům zkoumané destinační
organizace ke zvážení jejich implementace v rámci destinace. Doporučení bylo tvořeno za
účelem zlepšení návštěvnického vnímání marketingové komunikace této společnosti a zvýšení
povědomí o turistické destinaci Hradecko. Implementací těchto doporučení ze strany destinační
společnosti může zvýšit návštěvnost této turistické destinace a zároveň zvýšit loajalitu
návštěvníků vůči službám destinačního managementu Hradecko. Diplomová práce byla
založena na vzájemné spolupráci s touto organizací, jež projevila zájem o informace, které tato
diplomová práce předkládá.

Téma diplomové práce bylo zvoleno na základě předchozího bakalářského studia autorky práce
v oboru Management cestovního ruchu se zaměřením na anglický jazyk na fakultě informatiky
a managementu Univerzity Hradec Králové, odborné praxe v oboru cestovního ruchu v rámci
práce pro lokální cestovní kancelář působící v rámci studované turistické oblasti a vlastního
zájmu o problematiku destinačního managementu a regionálního rozvoje v rámci významných
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turistických destinací České republiky. Výběr této konkrétní destinace vycházel z autorčina
dobrého povědomí o celé turistické oblasti a místa bydliště - Hradce Králové.

Dalším kritériem volby tohoto tématu byla jeho aktuálnost. Koncem pandemie virového
onemocnění COVID-19 a s ní spojenými vládními omezeními v oblasti pohybu osob, firmy
podnikající v sektoru cestovního ruchu usilují opět o přilákání návštěvníků do destinací.
Opětovné zvýšení návštěvnosti je složitým úkolem organizací destinačního managementu,
jakou je právě zkoumaná organizace destinační management Hradecko.

Tvorba pozitivního image destinace v představách návštěvníků je zásadním úkolem organizací
destinačního managementu, jež mají na starost opětovné zvýšení návštěvnosti. Toto téma je
velmi aktuální, protože cestovní ruch je významným odvětvím pro mnoho regionů na celém
světě. Efektivní marketingová komunikace má zásadní význam pro přilákání návštěvníků
do destinace a propagaci jejích jedinečných vlastností a atraktivit. Tím, že se tato diplomová
práce zabývá těmito otázkami a poskytuje doporučení ke zlepšení, může organizaci

[…]

Lze shrnout, že strategie marketingové komunikace této malé místní organizace destinačního
managementu hraje zásadní roli v propagaci turistické destinace Hradecko a přilákání turistů.
Díky komplexnímu pochopení cílové skupiny, účinnému sdělení a vhodným marketingovým
kanálům může taková organizace úspěšně oslovit a zaujmout potenciální návštěvníky.
V konečném důsledku může dobře navržená strategie marketingové komunikace pomoci této
společnosti dosáhnout jejích cílů a přispět k celkovému úspěchu destinace.
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Přílohy
Příloha 1 Vzor dotazníkového šetření

1. Pocházíte z nebo v současné době bydlíte v:
2. Vaše pohlaví:
3. Váš věk:
4. V minulosti jsem navštívil turistickou oblast Hradecko:
5. Před participací na dotazníkovém šetření jsem si byl/a vědom/a toho, že destinační

management Hradecko se prezentuje na sociálních sítích:
6. Před participací na dotazníkovém šetření jsem si byl/a vědom/a toho, že destinační

management Hradecko má vlastní webové stránky na adrese hradecko.eu:
7. Při výběru destinace během plánování dovolené využívám:
8. Z následujících témat zvolte to, které vás nejvíc zaujalo: Hradecko jako první sociálně

odpovědná destinace v ČR, Regionální produkt Hradecko, Odkaz rodu Harrachů,
Hradec Králové a Hradecko se lvem Gustíkem, Architektonické skvosty Hradce
Králové a Hradecka, Pivní stezka

9. Jak relevantní považujete marketingovou komunikaci Hradecka pro Vaše zájmy
a potřeby? (l=vůbec, 6 = velmi)

10. Jak užitečná je podle Vás marketingová komunikace Hradecka? (1= neužitečná, 6 =
velmi užitečná)

11. Pokud jste Hradecko navštívili, jak dobře marketingová komunikace organizace
reprezentuje destinaci a její nabídku? (1 = nereprezentuje věrně, 6 = nabídka destinace
odpovídá marketingové komunikaci)

12. Jak snadné je najít informace o této destinaci, prostřednictvím marketingové
komunikace organizace D M Hradecko? (1 = složité, 6 = jednoduché)

13. Jak jste spokojeni s celkovou marketingovou komunikací ze strany této organizace
destinačního managementu? (1 = nespokojen, 6 = spokojen)

14. Máte nějakou další zpětnou vazbu nebo návrhy na zlepšení marketingové komunikace
organizace destinačního managementu Hradecko?

15. Je nějaký specifický aspekt marketingové komunikace D M Hradecko, který se vám

obzvlášť líbil nebo nelíbil?

Příloha 2 Aktuální podoba webových stránek společnosti destinační management Hradecko aktuální k 26. únoru
2023

Zdroj: Destinační management Hradecko (2023)

II

• V Š E

Cíl diplomové práce
•VŠEM

Hlavní cíl
formulovat doporučení v oblasti marketingové komunikace pro vybranou společnost, a to
konkrétně pro organizaci destinačního managementu Hradecko, jež má na starosti
stejnojmennou turistickou oblast v Královéhradeckém kraji.

K dosažení tohoto cíle byly stanoveny následující dílčí cíle:
a. Provést literární rešerši a vytvořit komplexní přehled literatury s cílem identifikovat

osvědčené postupy v marketingové komunikaci destinací,
b. provést analýzu současné míry propagace společnosti, včetně konkretizace cílů, kterých

chce společnost v budoucnu dosáhnout,
c. provést analýzu vnímání marketingové komunikace organizace ze strany návštěvníků

turistické oblasti Hradecko.
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Postup řešení
•VŠEM

Analýza vybraných
komunikačních
kanálu

Webové stránky - funkčnost, SEO a user

experience pomocí nástrojů SEO Crawler Screaming

Frog, Serpstat, SimilarWeb a Semrush

Sociální sítě - Facebook a Instagram - nástroje

Inflact a NapoleonCat

Další komunikační kanály

Analýza
návštěvnického
vnímání

Diskuse s focus group -
5 respondentů z vybraných krajů

Dotazníkové šetření - doplňkově

k FG
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Výsledky práce
•VŠEM

Z výzkumu vedeného v diplomové práci vyp lynu lo:

• Analýza webu - nefunkční prvky, špatné formáty obrázku, chybné odkazy,
nevhodné názvy kategorií na webu, příliš malé písmo na některých stránkách

• Analýza sociálních sítí - nízký engagement rate, chybějící popisy
příspěvků na Ins tagramu, nepoměr marketingových témat, chybí vizuální
identita, nejasná komunikace směrem k veřejnosti

• Focus group - nespokojenost s určitými prvky Ins tagramu, nepoměr
komunikovaných témat, sociální sítě nepůsobí na respondenty věrohodně,
nevyužití plného potenciálu partnerské sítě v rámci dest inace Hradecko

• Dotazníkové šetření - nespokojenost s vágními sděleními, nedostatky na
Ins tagramu, nespokojenost s homepage webových stránek společnosti
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Výsledky práce
•VŠEM

Z výsledku práce vyp lynu lo , že strategie marketingové komunikace
společnosti obsahuje nedostatky, a to:

• Společnost nemá integrovanou market ingovou komunikac i

• Společnost nevyužívá plného potenciálu partnerské sítě v rámci svého
marketingového úsilí

• Společnost postrádá jasný plán propagace určitých marketingových témat

• Webové stránky neodpovídají požadavkům uživatel - byly objeveny
nedostatky v oblasti opt imal izace pro webové vyhledavače, funkčnosti a user
exper ience
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Doporučení
•VŠEM

1) Integrovaná marketingová komunikace

2) Využití partnerské sítě v rámci destinace v její propagaci

3) Zvýšená propagace marketingového téma regionálni
produkt Hradecko ve spojitosti se společenskou
odpovědností destinace Hradecko

4) Revitalizace webových stránek hradecko.eu
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