POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce: Strategie marketingové komunikace pro vybranou instituci

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Steinerová Blanka

Oponent práce: Doc. Ing. Jan Koudelka, CSc.

Práce splňuje zadání Ano X
Ne
Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální
Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X
Relativně jednoduché
Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná
Literatura a práce s ní Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité
Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:

Předložená práce je zaměřena na možnosti jednoho z marketingových nástrojů v oblasti cestovního ruchu resp. marketingu destinace. Teoretická část se vhodně zaměřuje již od počátku na specifika komunikace spojená s cestovním ruchem včetně partie o specifikách marketingového mixu v této oblasti vůbec. Zařazení kapitoly o destinačním managementu bylo lépe předřadit vlastní komunikaci. Užitečná a s ohledem na vlastní prostředí v práci zkoumané je již poměrně specifická pasáž o městském cestovním ruchu. Analytickou část práce logicky začíná pečlivá charakteristika oblasti destinačního managementu Hradecko s postupně narůstající pozorností jeho komunikačním aktivitám. Metodika práce je postavena nejprve na analýze interních dat, zejména na web analytice výskytu komunikačních prvků spojených se sledovanou turistickou destinací pomocí více užitečných programů včetně poměrně obsáhlejšího pohledu do sociálních sítí. Využity jsou i ukazatele jako index sociální interakce \ engagement. Pěkná je v tomto směru subk.3.2 Analýza současné míry komunikace, zejména 3.2.1 Analýza webových stránek a 3.2.2 Analýza sociálních sítí opírající se o poměrně důkladně o webová data. Vhodně je pozornost ale také věnovaná ostatním komunikačním kanálům. Následné zastavení u konkurence je dosti obecného rázu. Jsou využita i původní primární data získaná jednak explorační skupinovou diskusí, jednak - jako určitý doplněk (jak je v práci uvedeno uvedeno) - online dotazování. Šikovně zapojena skupinová diskuse s 5 návštěvníky poskytující některé dobré náměty. Jistě by bylo užitečné nezůstat jen u jedné FG (jež je navíc na hranici mini skupiny). V doplňujícím dotazníkovém šetření byl získán dobrý explorační vzorek. Určení jeho cílové skupiny je logické, metoda výběru není blíže specifikována. Autorka vhodně upozorňuje na nutnost interpretovat ve vztahu k dosaženému vzorku. Vyhodnocení výsledků se opírá zejména o frekvenční analýzu, shrnutí výsledků dotazování je přemýšlivé. Ze všech analytických linií autorka dospívá k odpovídajícím a přehledně uspořádaným doporučením dalšího směřování marketingové komunikace dané destinace.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

U FG by měla být doplněna cesta rekrutace - tedy na jak byli vybráni respondenti k účasti na ní.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Nebylo uplatněno žádné důkladnější srovnání s komunikačními přístupy jiných srovnatelných resp. konkurujících destinací. Které destinace by mohly přicházet pro takové srovnání v úvahu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Hodilo by se doplnit alespoň základní data o návštěvnosti destinace a jejím vývoji.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Jaká úskalí mohou být spojena s předloženými návrhy?

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 08.06.2023

Podpis oponenta práce

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.

info@vsem.cz, www.vsem.cz